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Paragraf 92 Dnr KS/2019:450

Översiktsplan för Arvika kommun

Förslag till nästa instans
Kommunstyrelsen beslutar att HELA Arvika kommuns översiktsplan kan gå ut på granskning från 22 
juni 2023 med de ändringar som genomförts utifrån samrådsförslaget.

Sammanfattning
Alla kommuner ska ha en aktuell översiktsplan (ÖP) som omfattar hela kommunen. ÖP som 
dokument är inte juridiskt bindande, men den lägger grunden för allt efterföljande arbete inom 
samhällsbyggandet. ÖP ska spegla den politiska majoritetens uppfattning och bör bygga på 
sammanställningar och analyser av viktiga förutsättningar såsom övergripande mål, förändringar och 
trender i omvärlden, fysisk struktur och allmänna intressen. Den ska även visa på vilken riktning som 
kommunen vill gå mot i framtiden.

Arvika kommuns nya översiktsplan har, efter ett gediget lagarbete, under hösten 2022 varit ute på 
samråd. Handlingen fanns tillgänglig under två månaders tid mellan den 7 september och 7 
november 2022. Flera dialogtillfällen genomfördes under perioden och alla kommunens serviceorter 
besöktes. Särskilt fokus lades på att föra samtal med kommunens barn och unga. Under våren 2023 
genomfördes därtill riktade dialoger med äldre, som ett arbete inom ramen för JämtJämlikt där 
gruppen äldre nu ingår som prioriterad grupp. En dialogsammanställning för tiden under och efter 
samrådet finns att ta del av. En samrådsredogörelse finns också, där har alla inkomna synpunkter 
från myndigheter, invånare, näringslivet och föreningar i Arvika hanterats och bemötts av 
kommunledningsstabens tjänstepersoner. 

ÖP har genom hela processen haft en bred förankring, där representanter från partier i 
kommunstyrelsen deltagit vid flertalet workshops och arbetat fram förslaget som nu utgör 
granskningshandling för HELA Arvika kommuns översiktsplan. En arbetsgrupp med representanter 
från olika verksamheter inom kommunen har aktivt arbetat med handlingen i olika skeden under 
framtagandet och nu vid justeringen av handlingen. I och med samrådet har fler synpunkter och 
yttranden inkommit från myndigheter, invånare, näringslivet och föreningar i Arvika vilka innebär att 
utgångspunkter och ställningstaganden i översiktsplanen har förtydligats och justerats utifrån de 
inspel som har inkommit.

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse ”Beslut om granskning HELA Arvika kommuns översiktsplan” den 25 maj 2023
HELA Arvika kommuns översiktsplan (del 1-6) den 25 maj 2023
Hållbarhetsbedömning av HELA Arvika kommuns översiktsplan (del 7) den 25 maj 2023
Samrådsredogörelse för HELA Arvika kommuns översiktsplan den 25 maj 2023

Underlagsdokument till översiktsplanen:
- Dialogsammanställning samråd den 25 maj 2023
- Dialogsammanställning tidig dialog den 30 juni 2022
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- JämtJämlikt den 25 maj 2023
- Trafik- och mobilitetsprogram den 25 maj 2023
- Riktlinjer för byggande på landsbygden i Arvika kommun den 25 maj 2023
- Arkitekturstrategi, del 1 den 12 maj 2022

Bedömning
Resan fram till en ny översiktsplan för HELA Arvika kommun har varit intensiv, spännande och lärorik. 
Vägen till ett granskningsförslag kan sammanfattas med ett ord – lagarbete. Invånare, näringsliv, 
föreningar, politiker och tjänstepersoner från alla kommunens förvaltningar har tillsammans, i det 
stora och i det lilla, bidragit till att Arvika kommuns översiktsplan har utformats på det sätt som 
presenteras i översiktsplanen. ”Glöden är kraftfull här, som på få andra platser” säger den nya 
visionen och översiktsplanen är verkligen ett bevis på det. 

Arvika kommun har sedan november 2021 en ny vision för kommunen – ”Ett Arvika som glöder”. 
Visionen utgör ett viktigt avstamp för översiktsplanens inriktning och fokus. Visionen har präglat 
översiktsplanens utformning under hela processen fram till det material som nu är aktuellt för 
granskning. 

Kommunstyrelsen i Arvika kommun beslutade i mars 2022 att översiktsplanen ska 
jämlikhetscertifieras enligt JämtJämlikt i syfte att stärka fokus på de sociala frågorna. Som ett led i 
arbetet med att certifiera översiktsplanen så har det genom dialog med näringsliv, föreningsliv, skol- 
och förskoleklasser samt allmänheten kunnat göras ett förslag till prioritering av grupp och 
prioritering av livsområde samt ett jämlikhetsåtagande har definierats. Under samrådet för ÖP inkom 
synpunkter som gjort att gruppen äldre nu ingår som prioriterad grupp tillsammans med barn och 
unga. Därav har utökade dialogtillfällen genomförts under våren 2023. 

Ekonomiska konsekvenser 
Innehållet i översiktsplanens förslag till genomförandeplan är ett underlag för fortsatt arbete. Beslut 
om uppdrag fattas för respektive del och de ekonomiska konsekvenserna behandlas i detta skede. 

Bedömning om barns rättigheter 
Barn har under processen involverats i stor utsträckning i de medborgardialoger som genomförts. 
Inför och under samrådet har barn särskilt att involveras i framtagandet av förslag till översiktsplan 
då de i stor utsträckning bedöms kunna påverka och inverka på planens utformning. 

Inom ramen för JämtJämlikt är barn och unga en prioriterad grupp där prioriterat livsområde föreslås 
vara fritid samt fri utveckling och identitet. Mötesplatser föreslås vara i särskilt fokus avseende 
jämlikhetsåtagande. Under samrådstiden för ÖP:n har en nära dialog med civilsamhället och aktörer i 
kommunen genomförts. 

Barns rättigheter bedöms på så sätt att beaktas i hög omfattning genom hela processen.   
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Paragraf 93 Dnr KS/2020:750

Beslut om ny granskning – Detaljplan för Glava Glasbruk

Kommunledningsutskottets beslut
Kommunledningsutskottet beslutar att låta planen gå ut på granskningssamråd enligt 5 kap 18 § 
Plan- och bygglagen.

Reservation
Kristina Bengtsson Nilsson (M) och Sigbrith Martinsson (M) reserverar sig mot beslutet och inkommer 
med en skriftlig reservation som läggs som en bilaga till protokollet.

Håkan Persson (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande.

Ulf Jonsson (C) avstår från att delta i beslutet.

Sammanfattning
Kommunledningsutskottet gav den 31 augusti 2020 kommunledningsstaben i uppdrag att ta fram en 
ny detaljplan för Glava glasbruk.

Detaljplanen har varit på samråd mellan den 1 november 2021 och den 29 november 2021 och 
inkomna synpunkter under samrådet har besvarats i en samrådshandling. 

Planförslaget har mellan samråd och granskning arbetats om för att ta hänsyn till inkomna 
synpunkter på förslaget och kompletterande utredningar.

Detaljplanen har sedan varit på granskning mellan den och inkomna synpunkter har besvarats i en 
granskningshandling. Planförslaget har efter granskning arbetats om för att ta hänsyn till inkomna 
synpunkter på förslaget och kompletterande utredningar.

Beslutsunderlag
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 24 maj 2023
Planbeskrivning granskning 2 Glava Glasbruk 230523 med bilaga den 23 maj 2023
Plankarta Glava Glasbruk del A-D den 23 maj 2023
Granskningsutlåtande den 23 maj 2023
Strandskyddsutredning den 23 maj 2023

Bedömning
Kommunledningsstabens bedömning är att synpunkterna från granskningen har tagits tillvara i den 
utsträckning som är möjlig med hänsyn till skydd och bevarande av miljöer, lagkrav och allmänna 
intressen men att det reviderade planförslaget med tillkommande utredningar ska gå ut på nytt 
granskningssamråd då ändringarna är för omfattande för att kunna gå till ett antagande av planen.
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Yrkande
Kristina Bengtsson Nilsson (M) och Håkan Persson (SD) yrkar på att ärendet avslutas utan att beslut 
fattas om ny granskning av detaljplanen.
Peter Söderström (S) yrkar på att låta planen gå ut på granskningssamråd enligt 5 kap 18 § Plan- och 
bygglagen.

Propositionsordning
Ordförande ställer förslagen mot varandra och finner att Kommunledningsutskottet stöder Peter 
Söderströms (S) förslag till beslut. 

Votering begärs.

Efter genomförd votering finner ordförande att Kommunledningsutskottet stöder Peter Söderström 
(S) förslag och att voteringen avgörs av ordförandens utslagsröst.

Votering
Kristina Bengtsson Nilsson (M), Sigbrith Martinsson (M) och Håkan Persson (SD) röstar för att 
ärendet avslutas utan att beslut fattas om ny granskning av detaljplanen.
Peter Söderström (S), Jonas Ås (S) och Ute Attermeyer (MP) röstar för att låta planen gå ut på 
granskningssamråd enligt 5 kap 18 § Plan- och bygglagen.
Ulf Jonsson (C) avstår från att delta i beslut i ärendet.

Ekonomiska konsekvenser 
Planförslaget innebär att mark som idag tillhör en privatperson ska överföras till kommunen. Detta 
medför en kostnad som Lantmäteriet beslutar. Kostnaden skrivs av som mark över en tidsperiod på 
50 år, och blir en tillgång i kommunens balansräkning som annan markreserv.

Det tillkommer även förrättningskostnader för de delar av planen som medför 
lantmäteriförrättningar. Förrättningskostnaderna är ännu okända och kan inte beräknas i förväg av 
lantmäteriet.

Bedömning om barns rättigheter 
Barns rättigheter bedöms påverkas positivs av beslutet då planen säkrar allmänhetens tillgång till 
strandområde och strövområden för kommande generationer.

Beslutet skickas till
Samhällsbyggnadschefen
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Paragraf 94 Dnr KS/2019:60

Beslut om samråd - Detaljplan för fastigheterna Silon 6 och 7

Kommunledningsutskottets beslut
Kommunledningsutskottet beslutar att:

1. Besluta om plansamråd för detaljplan för fastigheterna Silon 6 och 7 enligt PBL 5 kap §11.
2. Undersökningen visar att detaljplanen för fastigheterna Silon 6 och 7 inte medför betydande 

miljöpåverkan. En strategisk miljöbedömning enligt 6 kap 7§ MB behöver därmed inte 
genomföras.

Sammanfattning
Kommunledningsutskottet gav den 19 augusti 2019 Kommunledningsstaben uppdraget att ta fram 
en ny detaljplan för fastigheterna Silon 6 och 7.

Planens syfte är att utöka byggrätten på fastigheterna Silon 6 och 7 mot norr. Detta för att ge 
utrymme för de verksamheter som finns på fastigheterna att utvecklas, samt för att befintliga 
byggnader uppförda på mark som inte får bebyggas (prickmark) ska få stöd i den föreslagna 
detaljplanen. I övrigt kommer planen fortsatt att möjliggöra verksamheter med begränsad 
omgivningspåverkan.

Beslutsunderlag
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 15 maj 2023
Sigma Civil AB:s planbeskrivning den 23 maj 2023
Sigma Civil AB:s plankarta den 23 maj 2023
Sigma Civil AB:s Undersökning av betydande miljöpåverkan den 13 december 2021
Sweco:s PM Geoteknik, Arvika Silon 6 och 7 den 20 april 2022
Sweco:s översiktlig miljöteknisk markundersökning, Silon 6 och 7 den 23 februari 2023

Ekonomiska konsekvenser 
Planarbetet samt dess genomförande bekostas av fastighetsägare till fastigheterna Silon 6 och 7. 
Detaljplanen medför därmed inga kommunala kostnader. 

Bedömning om barns rättigheter 
Planområdet är idag redan bebyggt och ingår i ett verksamhetsområde. Planen bedöms därför inte 
påverka barns rättigheter.

Beslutet skickas till
Samhällsbyggnadschef 
Planarkitekt
Exploatörer
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Paragraf 95 Dnr KS/2023:499

Markköp och fastighetsreglering Arvika Rackstad 2:171 och 
Taserud 2:24

Förslag till nästa instans
Kommunfullmäktige beslutar att:

1. Godkänna upprättat förslag till överenskommelse om fastighetsreglering som innebär att 
kommunen köper fastigheten Arvika Rackstad 2:171 för en köpeskilling om 1 200 000 kronor. 

2. Uppdra till Kommunstyrelsens ordförande Peter Söderström och Mark- och 
exploateringsingenjör Lina Forsman att signera samtliga handlingar för att genomföra 
markköpet.

3. Uppdra till Mark- och exploateringsingenjör Lina Forsman att ansöka om förvärvstillstånd för 
köpet enligt Jordförvärvslag (1979:230) hos Länsstyrelsen samt ansöka om 
fastighetsreglering enligt upprättad överenskommelse om fastighetsreglering hos 
Lantmäteriet.

Sammanfattning
Arvika kommun genom Samhällsbyggnad har fört diskussioner med markägarna till Arvika Rackstad 
2:171 angående markförvärv av strategiskt belägen mark intill Arvika Stad.

Marken omfattar 11,7 hektar och utgörs av skog. Tanken med markförvärvet är strategiskt och följer 
intentionerna i den översiktsplan som kommunen håller på att ta fram. 

Ett förslag till överenskommelse om fastighetsreglering har tagits fram och syftar till att fastigheten 
Arvika Rackstad 2:171 i sin helhet ska regleras in i Arvika Taserud 2:24. Överenskommen köpeskilling 
för fastigheten är 1 200 000 kronor. 

Beslutsunderlag
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 24 maj 2023
Förslag till överenskommelse om fastighetsreglering
Kartbilagor

Bedömning
Fastigheten Arvika Rackstad 2:171 ligger intill mark som kommunen redan äger och har ett 
strategiskt läge som en del av Arvika Stad. Markköpet medger till en strategisk långsiktig utveckling 
av Arvika stad och är tänkt att skapa en sammanhängande anordning för tätbebyggelse. 

Ekonomiska konsekvenser 
Finansiering sker genom anspråkstagande av eget kapital. 
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Bedömning om barns rättigheter 
Markköpet leder i sig inte till någon påverkan på barns rättigheter. Däremot ska barns rättigheter 
tagas i beaktande vid utvecklingen och skötseln av området i framtiden.
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Paragraf 96 Dnr KS/2023:445

Risk- och sårbarhetsanalys 2023-2026

Förslag till nästa instans
Kommunfullmäktige beslutar att anta Risk- och sårbarhetsanalys 2023–2026. 

Kommunfullmäktige uppdrar säkerhetssamordningen att ta fram en handlingsplan för identifierade 
åtgärder. 

Sammanfattning
Under det första året av en ny mandatperiod ska en risk- och sårbarhetsanalys beslutas. I analysen 
finns risker som bedömts skulle kunna leda till extraordinära händelser i fredstid. Riskerna har 
analyserats genom att bedöma möjliga konsekvenser inom liv och hälsa, samhällets funktionalitet, 
grundläggande värden som demokrati och rättssäkerhet, konsekvens för egendom och miljö, samt 
hur risken kan påverka samhällsviktig verksamhet. Dessutom görs bedömningar på sannolikhet för 
risken att inträffa, klimatpåverkan på risken samt bedömning om osäkerhet för de bedömningar som 
gjorts. 

I samband med denna bedömning tas åtgärder fram för att stärka kommunens förmåga att hantera 
fredstida kriser samt att minska kommunens sårbarheter inför dessa risker. Detta stärker 
kommunens krishanteringsförmåga. 

Risk- och sårbarhetsanalysen rapporteras till Länsstyrelsen Värmland, senast 31 oktober under 
mandatperiodens första år. 

Beslutsunderlag
Säkerhetssamordningens tjänsteskrivelse den 12 maj 2023
Risk- och sårbarhetsanalys 2023–2026 den 12 maj 2023
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Paragraf 97 Dnr KS/2023:356

Överenskommelse – samordning före, under och efter 
samhällsstörning i Värmlands län

Förslag till nästa instans
Kommunstyrelsen beslutar att remissvaret godkänns och översänds till Länsstyrelsen Värmland som 
Arvika kommuns svar på länsstyrelsens remiss Överenskommelse: samordning före, under och efter 
samhällsstörning i Värmlands län.

Sammanfattning
Under de senaste åren har förändringar skett i krishanteringssystemet med ändringar i förordningar 
som följd. Samtidigt har covid, det säkerhetspolitiska läget och andra händelser gett oss erfarenheter 
som innebär att det regionala krishanteringsrådet behöver utvecklas. 

Syftet med revidering är att:
- Öka systematiken i rådets arbete
- Stärka förmågan att inrikta rådets arbete
- Tydliggöra rollfördelning

Beslutsunderlag
Räddningstjänstens tjänsteskrivelse den 15 maj 2023
Förslag till remissvar: Överenskommelse – samordning före, under och efter samhällsstörning i 
Värmlands län
Remiss - Överenskommelse – samordning före, under och efter samhällsstörning i Värmlands län

Bedömning
Räddningstjänsten ser positivt på att överenskommelsen utvecklas. Vi föreslår några mindre 
justeringar för att skapa mer tydlighet i överenskommelsen. Räddningstjänsten förslag till remissvar 
finns i beslutsunderlaget ”Svar på remiss: Överenskommelse – samordning före, under och efter 
samhällsstörning i Värmlands län”. 

Överenskommelsen beskriver hur deltagande aktörer ska samverka före, under och efter en 
samhällsstörning eller krig. Ramöverenskommelsen daterad den 27 januari 2020 ersätts av denna 
överenskommelse.

Remissförslagets stora förändring är förslaget att inrätta en styrgrupp. Styrgruppen syftar till att 
utveckla det regionala krishanteringsrådet. Landshövdingen är ordförande i styrgruppen. Deltar gör 
chef för polisområde Värmland, sammankallande kommunstyrelseordförande från Värmlandsrådet, 
nätverkssamordnande kommundirektör, regionstyrelsens ordförande, regiondirektören, chefen 
Västra militärregionen och representant för Trafikverket.

Överenskommelsen tydliggör också den samverkan som sker i vardagen. 
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Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget har inga ekonomiska konsekvenser

Bedömning om barns rättigheter 
Förslaget påverkar inte barns rättigheter. 

Comfact Signature Referensnummer: 80325SE



SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 13 (23)
Sammanträdesdatum
2023-06-05

Kommunledningsutskottet

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 98 Dnr KS/2023:465

Samverkan gällande IT - Arvika och Eda kommuner

Förslag till nästa instans
Kommunstyrelsen ger förvaltningen i uppdrag att teckna ett femårigt samverkansavtal via 
avtalssamverkan med Eda kommun angående fortsatt IT-samverkan.

Sammanfattning
IT-avdelningarna i Arvika och Eda kommuner har sedan augusti 2021 samverkat via gemensam 
ledning. Samverkansform sker via avtalssamverkan, på ett år i taget. För att fortsätta utveckla denna 
samverkan bör den säkerställas över en längre period, genom att kommunerna tecknar ett längre 
samverkansavtal på minst fem år framåt och med ambition att IT-samverkan skall ske tills vidare 
mellan kommunerna.

Beslutsunderlag
Information till Kommunledningsutskottet den 24 april 2023
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 17 maj 2023 

Bedömning
IT-funktionen skall medverka till att lösa, utveckla och förenkla för koncernens verksamheter, bolag 
och politiker (kunder) i Arvika kommun utifrån de IT-relaterade behov som finns. Funktionen ska med 
kunden och användarupplevelsen i fokus, se till att de kan bedriva sitt arbete så produktivt som 
möjligt med IT som stöd till sin verksamhet.

Arvika kommuns IT-verksamhet har genom åren byggts ut kontinuerligt och blivit alltmer strategiskt 
viktigt, ett ökat behov från våra kunder ställer högre krav på IT-miljön och service kopplad till denna. 

Att som enskild kommun klara av att möta framtidens krav, både från kunder, från andra 
myndigheter och från medborgare, ter sig allt svårare.

I takt med att IT-miljön är alltmer komplex bör strategisk IT-kompetens säkerställas över tid.

Möjligheten med att skapa en robust, produktiv och kostnadseffektiv IT-verksamhet för flera 
kommuner, måste samtidigt vägas mot risken att IT-verksamheten hamnar för långt från kunden. En 
vanlig konsekvens, då man inte får gehör hos sin IT-funktion är att kunden skapar en egen IT-struktur, 
en så kallad skugg-IT. En framgångsfaktor för IT-samverkan kan vara att den inte görs i för stort 
kluster till att börja med, just för att inte IT skall hamna för långt ifrån kunden.

Under 2020 inleddes en regelbunden dialog mellan Arvika och Eda kommuners IT-chefer för att hitta 
lämpliga IT-områden att samverka om. I samband med behov av tjänstledighet i Arvika tecknades ett 
samverkansavtal mellan kommunerna om köp av tillförordnad IT-chef från Eda kommun på 50%, som 
då kom att dela sin tjänst mellan Arvika och Eda under nio månader från augusti 2021 till maj 2022. 
Under denna period testades olika slags former för ökat IT-samarbete mellan de två kommunerna. 
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Samarbetet fungerade mycket bra och efter avslutat uppdrag beslutades det om fortsatt samverkan, 
vilket skapade förutsättningar för en omorganisation i Arvika kommun där det inrättades en ny 
funktion, digital utveckling från och med 2023. Dåvarande IT-chef i Arvika tillsattes på denna nya 
chefsfunktion. Nuvarande avtalssamverkan med gemensam IT-chef är tecknat på ett år i taget och 
sträcker sig för närvarande 2023 ut. 

För att kunna fortsätta utveckla IT-samverkan och att jobba mot en gemensam IT-miljö för flera 
kommuner, är det viktigt att IT-personalen konsolideras till samma lokal för att vi inte skall fortsätta 
jobba i parallella IT-miljöer. 

IT-samverkan mellan Arvika och Eda har en övergripande målsättning att:
- tillhandahålla ändamålsenlig IT-drift, support och stöd och vara en gemensam IT-resurs för 
koncernernas samtliga verksamhetsområden och bolag
- skapa, utveckla och underhålla en gemensam digital plattform och IT-infrastruktur som utvecklar 
kommunal samverkan och samarbete
- skapa förutsättningar för en attraktiv IT-organisation med en minskad sårbarhet, ökad effektivitet, 
optimerat resursutnyttjande med hög kompetens och service. 

För att kunna arbeta så produktivt som möjligt utifrån ovanstående målsättning utan att betraktas 
som någon enskild kommuns IT-funktion föreslås att vi samlokaliseras till en neutral lokal. Önskemål 
är Arvika Näringslivs Center (ANC) där en ny IT-kundmottagning för samverkanskommunerna inrättas 
och att vi även skapar en filial i Eda kommunhus. Vi kan på detta sätt fortfarande finnas nära våra 
kunder och ha en fysisk närhet till våra viktiga datacenter, utan att samlokaliseras i någon kommuns 
stads-/kommunhus.

För att ANC skall anpassa lokal utifrån behov, med preliminär inflyttning årsskiftet 2023-2024, vill 
ANC teckna ett 5-årigt hyresavtal. Byggstart planeras till september-23 för att tidsplanen skall hållas.

Idag betalar IT-funktionen internhyra för lokalerna i Arvika stadshus men i samband med eventuell 
flytt kommer vi få en hyra där Arvika kommuns del uppskattas till cirka 250tkr/år. Det kommer 
frigöras del av anspråkstagna lokaler i Stadshuset Arvika till andra verksamheter.

Ekonomiska konsekvenser 
Hyra på ANC uppskattas till 250 tkr/år och hanteras inom Kommunstyrelsens ram.

IT-samverkan bedöms bidra till produktivare brukningsenhet för koncernen och på sikt även minska 
kostnadsökningarna som vi annars skulle få bära som enskild kommun. Kommunerna kommer dela 
på gemensamma kostnader där det är möjligt, utifrån överenskommen fördelningsnyckel.

Sammanfattningsvis bedömer vi ingen långsiktig negativ ekonomisk konsekvens uppstår.
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Paragraf 99 Dnr KS/2023:194

Verksamhetsbidrag sociala stödföreningar 2023

Kommunledningsutskottets beslut
Kommunledningsutskottet beviljar ansökan om bidrag och fördelar 661 000 kronor till sju föreningar i 
Arvika som bedriver lokal verksamhet för att stödja och hjälpa människor i en socialt utsatt 
situation. Bidraget finansieras via verksamhet 5711. 

 
Föreningsstöd utgå till

1. Brottsofferjouren 116 000 kronor        
2. Kvinnojouren Eva  72 000 kronor        
3. Verdandi  63 000 kronor  
4. Sällskapet Länkarna  85 000 kronor         
5. LP-kontakten 160 000 kronor         
6. Röda Korset  15 000 kronor
7. ArvikaVärme 150 000 kronor

Sammanfattning
Föreningar som bedriver en social stödverksamhet till personer med sociala svårigheter eller 
missbruksproblem har möjlighet att söka föreningsbidrag till sin verksamhet. Sju 
föreningar ansöker om föreningsbidrag till sin verksamhet 2023.

Beslutsunderlag
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 27 april 2023.
Föreningars ansökningar 2023

Bedömning
Förvaltningen har besökt flera av föreningarna som ansökt om verksamhetsbidrag Det redovisas ett 
år med delvis fortsatt påverkan av pandemin, men till stor del verksamhet som återhämtat sig. Därav 
sker bedömningen av föreningsverksamheten enligt redovisat år samt verksamhetsplan för 2023, 
men med pandemins påverkan i minnet. Föreningarnas verksamhetsplaner för 2023 visar en 
framåttänkande arbete med utveckling och stort engagemang. ArvikaVärme har efter ytterligare ett 
verksamhetsår sett behov av en större lokal med bättre förutsättningar att bedriva sin verksamhet. 
Den nya lokal har högre hyra och föreningen ökade omkostnader för stödinsatser när verksamheten 
växer.

Beslutet skickas till
Bitr. kommundirektör
Kultur- och fritidschefen
Marie Aldingsson, Föreningshandläggaren
Föreningarna 
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Paragraf 100 Dnr KS/2023:276

Upprustningbidrag för kulturföreningar med samlingslokaler 
2023

Kommunledningsutskottets beslut
Kommunledningsutskottet beslutar att:
- Föreningen Bruksgården beviljas ett bidrag om 33 000 kronor för inköp av en luftvärmepump.
- Gunnarskogs Hembygdsförening beviljas ett bidrag om 7 000 kronor för inköp av grus till renovering 
av anslutningsväg till parkering.
- IOGT-NTO Logen 65 Anders Fryxell beviljas ett bidrag om 60 000 kronor till ny konstruktion av 
källartrappa.
- Fjöle Byalag beviljas ett bidrag om 34 000 kronor till rödfärgning av ytterväggar.
- Västra Sunds Hembygdsgille beviljas ett bidrag om 66 000 kronor till byte av panel på yttervägg.

Jäv
På grund av jäv deltar inte Sigbrith Martinsson (M) i handläggningen utav ärendet.

Sammanfattning
2023 har det inkommit åtta ansökningar om upprustning och underhåll, från föreningar med 
egenägda samlingslokaler. Totalt uppgår den ansökta summan till 696 300 kronor.

Beslutsunderlag
Föreningarnas bidragsansökningar, KS/2023:422, KS/2023:423, KS/2023:425, KS/2023:426, 
KS/2023:427, KS/2023:428, KS/2023:429, KS/2023:502
Förvaltningens tjänsteskrivelse den 5 maj 2023
Förvaltningens förslag till fördelning av bidrag

Bedömning
Av de åtta inkomna ansökningarna är tre från föreningar som ansökt och fått beviljat 
upprustningsbidrag en eller flera gånger de tre föregående åren. I förslaget till fördelning har hänsyn 
tagits till verksamheten som bedrivs och de behov som lyfts i ansökan för samlingslokalerna, om 
föreningen fått stöd till upprustning de senaste åren, spridning geografiskt inom kommunen samt 
den avsatta budgeten som finns för 2023. Även föreningens ideella insats vägs in.

Föreningen Bruksgården ansöker om 67 800 kronor inkl. moms. Föreningen önskar kunna utveckla 
verksamheter i Glashuset samt Ärlandhallen, Bruksgården och tidigare lanthandel Emilsboa. Man vill 
utveckla sin verksamhet och bli en naturlig samarbetspart inom besöksnäringen. Här finns ett 
kulturarv att förvalta. Man vill driva verksamhet på ett ekonomiskt och miljömässigt bättre sätt och 
söker nu bidrag för att installera två värmepumpar. Föreningen har under senare år fått 
upprustningsbidrag 2020 och 2022, samt att man 2023 fått beviljat 70 000 kronor från kommunens 
landsbygdsbidrag, till pumphus.
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Gunnarskogs hembygdsgård ansöker om 7 000 kronor inkl moms. Lafallshöjden är ett Natura 2000-
område och byggnaderna ägs av Gunnarskogs Hembygdsförening. Platsen är viktig för biologisk 
mångfald och kulturarv. Årligen arrangeras slåtterdag och friluftsgudstjänst. Lafallshöjden ligger vid 
Norra Gunnarskogsleden och det finns möjlighet till övernattning för förbipasserande. Det är anlagt 
en parkeringsplats för besökande men åtkomstvägen till denna har spolats bort. Föreningen ansöker 
nu om bidrag till grus för att kunna reparera skadan så att det går att komma till parkeringsplatsen 
igen.

IOGT-NTO Logen Anders Fryxell ansöker om 60 000 kronor inkl. moms. Föreningen har fått problem 
med att dagvatten efter skyfall kommer in i deras fastighet och fyller källaren med vatten. Man har 
tittat på flera olika alternativ till hur man ska lösa detta och kommit fram till att det alternativ som 
ska fungera är att bygga ny takkonstruktion, vägg samt höja trappsteg över källartrapp för att skydda 
fastigheten för kommande skyfall. Föreningen erhåller bidrag till en del av denna åtgärd från Våra 
Gårdar och bidrar också med egna medel.

Fjöle Byalag ansöker om 34 250 kronor inkl. moms. Föreningen behöver genomföra nödvändigt 
underhåll av fasaden på Bystugan i Fjöle, rödfärgning av väggarna och målning av två vindsfönster. 
Arbetet är till stor del på högre höjd och kräver säkerhetsanordningar, därför behövs professionell 
hjälp. Föreningen räknar med att klara fönstermålningen med egen insats.

Semnebyns Bygdegårdsförening Ansöker om 120 000 kronor inkl. moms. Föreningen behöver byta 
tak på en annexbyggnad som även innehåller förråd. Taket läcker in på flera ställen. Föreningen har 
fått upprustningsbidrag år 2020 och 2021.

Västra Sunds Hembygdsgille ansöker om 66 250 kronor inkl. moms. Hembygdsgillet har sedan 
bildandet 1953 underhållit fastigheten löpande både utvändigt och invändigt och den är i ett mycket 
gott skick framförallt invändigt. Man har som ambition att behålla så mycket som möjligt av 
fastighetens ursprungliga karaktär. Så gäller även nu när byte av ytterpanel på den södra väggen 
behöver göras. Nuvarande panel är från början av 50-talet. Bedömningen är att föreningen inte 
klarar detta jobb själva utan behöver anlita hantverkare. Hembygdsgillets medlemmar kommer att 
utföra rivning av befintlig panel samt utföra och bekosta allt målningsarbete i samband med 
renoveringen. Föreningen fick upprustningsbidrag år 2022.

Föreningen Folkets Park Arvika ansöker om 225 000 kronor inkl. moms. För att hålla föreningens 
samlingslokaler i gott skick ser man att man behöver göra följande renoveringar: takunderhåll och 
renovering av av tak Parkhallen, installation av handikapphiss vid Parkserveringen, byten av 
englasfönster i Parkserveringen, installation/byggande av handikappwc i Parkserveringen, 
takunderhåll och rengöring av tak till fastigheten Parkserveringen, renovering av innertak och väggar 
i teaterloger.

Hillringsbergs Folkets Park ansöker om 116 000 kronor inkl. moms. Föreningen arbetar med att 
förbättra anläggningen. Dansbanan ska byggas ut, personalwc kommer att renoveras och man 
kommer att bygga en ny ställning för företagsskyltar. En ansökan om dessa upprustningar har också 
skickats in för kommunens landsbygdsbidrag 2023 och därifrån har föreningen blivit beviljad 60 000 
kronor till renovering av personalwc.

Bedömning om barns rättigheter 
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Samlingslokaler som är i gott skick, placerade runt om i kommunen, ger möjlighet till aktiviteter av 
många olika slag för alla åldersgrupper. Det ger barn tillfällen för att ha en aktiv och meningsfull 
fritid.

Beslut skickas till
Bitr. kommundirektören
Kultur- och fritidschefen
Föreningshandläggare
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Paragraf 101 Dnr KS/2023:447

Musikhögskolan Ingesund - Ansökan om bidrag inför jubileum

Kommunledningsutskottets beslut
Kommunledningsutskottet beslutar att Ingesunds Musikhögskola beviljas ett ekonomiskt stöd om 
100 tkr för att genomföra jubileumskonserter med anlednings av skolans 100-årsjubileum. Stödet 
finansierat genom vht 229, Tillväxtskapande åtgärder. 

Sammanfattning
Den 23 oktober 1923 startade Valdemar Dahlgren Folkliga musikskolan, numera Musikhögskolan 
Ingesund som sedan 2002 är en del av Karlstads Universitet. Genom åren har utbildningen 
expanderat och erbjuder nu bland annat en musikerutbildning på kandidatnivå och från i höst även 
en masterutbildning. Musikhögskolan Ingesund är ett av Värmlands största varumärken och har 
bidragit till att sätta Arvika och västra Värmland på kartan både nationellt och internationellt.

Med anledning av skolans 100-årsfirande planeras ett firande i höst – helgen 13-15 oktober. Två 
större jubileumskonserter är inplanerade och eventuellt planeras några mindre konserter. I samband 
med lördagens konsert kommer landshövding, kommunledning, universitetsledning, politiker, 
samarbetspartners och kollegor i musikvärlden bjudas in.

För att kunna genomföra detta jubileum och skapa ett firande utöver det vanliga krävs omfattande 
ekonomiska förutsättningar. Ingesunds Musikhögskola ansöker därför om ekonomiskt stöd om 150 
tkr.

Beslutsunderlag
Musikhögskolan Ingesunds ansökan om ekonomiskt stöd den 4 maj 2023
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 25 maj 2023

Bedömning
Ingesunds Musikhögskola bidrar till utvecklingen av kulturlivet i Arvika och genom deras arbete stärks 
och utvecklas kommunens musiktradition. Arvika kommun ser positivt på musikhögskolans planer att 
genomföra ett firande i samband med skolans 100-årsjubileum.

Ekonomiska konsekvenser 
Bidraget medför inga ekonomiska konsekvenser då bidraget ryms inom ramen för vht 229.

Bedömning om barns rättigheter 
Barns rättigheter bedöms inte beröras av framtaget förslag till beslut.
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Beslutet skickas till
Bitr. kommundirektör
Utredningssekreterare
Johan Birgersson, Ingesunds Musikhögskola
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Paragraf 102 Dnr KS/2023:489

Ansökan om av stadigvarande serveringstillstånd till 
allmänheten - Kaffekvarnen

Kommunledningsutskottets beslut
Kommunledningsutskottet beslutar att enligt 8 kap. 2 § i Alkohollagen beviljas Rasmus Andersson, 
organisationsnummer: 840718-4632, ansökan om stadigvarande tillstånd för att servera starköl, vin, 
spritdrycker, andra jästa alkoholdrycker och alkoholdrycksliknande preparat till allmänheten vid 
Kaffekvarnen i Klässbol i Arvika kommun. Beviljad serveringstid är klockan 11:00-01:00 i restaurangen 
och klockan 11:00-22:00 på uteserveringen.

Sammanfattning av ärendet
Alkohollagstiftningen har tillkommit för att begränsa alkoholens skadeverkningar och är i första hand 
en skyddslagstiftning. I de fall alkoholpolitisk hänsyn ställs mot de företagsekonomiska eller 
näringspolitiska bör den alkoholpolitiska hänsynen ha företräde.

En ansökan om stadigvarande serveringstillstånd till allmänheten för servering vid Kaffekvarnen i 
Klässbol inkom till Miljö- och byggavdelningen i Eda den 28 april 2023.  Ansökan gäller stadigvarande 
serveringstillstånd till allmänheten för starköl, vin, spritdrycker, andra jästa alkoholdrycker och 
alkoholdrycksliknande preparat.  Sökt serveringstid är klockan 11:00 -01:00 i restaurangen och till 
klockan 11:00 – 22:00 på uteserveringen.

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse den 23 maj 2023
Utredning den 23 maj 2023

Bedömning
Den samlade bedömningen av ansökan är att inget talar för att sökanden skulle vara olämplig att 
inneha ett serveringstillstånd.

Beslutet skickas till
Sökanden 
Miljö- och byggavdelningen i Eda kommun
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Paragraf 103 Dnr KS/2023:494

Ansökan om av stadigvarande serveringstillstånd till 
allmänheten - East West Balance AB

Kommunledningsutskottets beslut
Kommunledningsutskottet beslutar att enligt 8 kap. 2 § i Alkohollagen avslås East West Balance AB´s, 
org.nr: 556800-3320, ansökan om stadigvarande serveringstillstånd för att servera starköl, vin, 
spritdrycker samt andra jästa alkoholdrycker till allmänheten vid Arvika Golfrestaurang. Ansökan 
avslås på grund av bristande ekonomisk lämplighet.

Sammanfattning av ärendet
Alkohollagstiftningen har tillkommit för att begränsa alkoholens skadeverkningar och är i första hand 
en skyddslagstiftning. I de fall alkoholpolitisk hänsyn ställs mot de företagsekonomiska eller 
näringspolitiska bör den alkoholpolitiska hänsynen ha företräde. 

East West Balance AB inkom den 29 mars 2023 med en ansökan om stadigvarande serveringstillstånd 
till allmänheten för servering av starköl, vin, spritdrycker samt andra jästa alkoholdrycker vid 
Golfrestaurangen, Kingselviken i Arvika. Sökt serveringstid är klockan 11:00 -01:00.

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse den 23 maj 2023
Utredning den 23 maj 2023

Bedömning
Servering av alkoholdrycker är en socialt ansvarsfull uppgift och enligt 8 kapitlet 12 § i Alkohollagen 
får serveringstillstånd endast meddelas den som visar att han eller hon med hänsyn till sina 
personliga och ekonomiska förhållanden samt omständigheterna i övrigt är lämplig att utöva 
verksamheten samt att verksamheten kommer att drivas i enlighet med de krav som ställs upp i 
denna lag.

Den samlade bedömningen är att verksamheten och dess företrädare inte uppfyller de högt ställda 
krav på ekonomisk lämplighet som alkohollagen kräver och därmed inte är lämpliga att inneha ett 
serveringstillstånd. Företrädare från verksamheten har inte gjort kunskapsprovet.

Beslutet skickas till
Sökanden
Miljö- och byggavdelningen, Eda kommun
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Paragraf 104 Dnr KS/2023:495

Ansökan om tobaksförsäljningstillstånd - Arvikalivs

Kommunledningsutskottets beslut
Kommunledningsutskottet beslutar att avisa Habibs skafferi AB:s, med org.nr: 559296–8688, ansökan 
om detaljhandelstillstånd för tobak och liknande produkter på Arvikalivs, Storgatan 26, 671 31 Arvika. 
Beslutet om att avvisa ärendet grundar sig i att efterfrågade handlingar inte inkommit.  

Sammanfattning
Bolaget inkom den 16 april 2023 med en ansökan om tobakstillstånd för detaljhandel. I samband 
med ansökan begärdes kompletteringar in. Begäran skickades ut den 18 april 2023. Då inga 
handlingar inkommit skickades en påminnelse om begäran om komplettering med sista svarsdatum 
2023-05-14. Inga handlingar har inkommit och ingen utredning kan göras för ett tobakstillstånd. 
Därmed bör ansökan avisas avseende detaljhandelstillstånd för tobak och liknande produkter. 

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse den 23 maj 2023
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	Sammanfattning
	Beslutsunderlag
	Bedömning Resan fram till en ny översiktsplan för HELA Arvika kommun har varit intensiv, spännande och lärorik. Vägen till ett granskningsförslag kan sammanfattas med ett ord – lagarbete. Invånare, näringsliv, föreningar, politiker och tjänstepersoner från alla kommunens förvaltningar har tillsammans, i det stora och i det lilla, bidragit till att Arvika kommuns översiktsplan har utformats på det sätt som presenteras i översiktsplanen. ”Glöden är kraftfull här, som på få andra platser” säger den nya visionen och översiktsplanen är verkligen ett bevis på det.   Arvika kommun har sedan november 2021 en ny vision för kommunen – ”Ett Arvika som glöder”. Visionen utgör ett viktigt avstamp för översiktsplanens inriktning och fokus. Visionen har präglat översiktsplanens utformning under hela processen fram till det material som nu är aktuellt för granskning.   Kommunstyrelsen i Arvika kommun beslutade i mars 2022 att översiktsplanen ska jämlikhetscertifieras enligt JämtJämlikt i syfte att stärka fokus på de sociala frågorna. Som ett led i arbetet med att certifiera översiktsplanen så har det genom dialog med näringsliv, föreningsliv, skol- och förskoleklasser samt allmänheten kunnat göras ett förslag till prioritering av grupp och prioritering av livsområde samt ett jämlikhetsåtagande har definierats. Under samrådet för ÖP inkom synpunkter som gjort att gruppen äldre nu ingår som prioriterad grupp tillsammans med barn och unga. Därav har utökade dialogtillfällen genomförts under våren 2023.   Ekonomiska konsekvenser
	Sammanfattning
	Beslutsunderlag Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 24 maj 2023 Planbeskrivning granskning 2 Glava Glasbruk 230523 med bilaga den 23 maj 2023 Plankarta Glava Glasbruk del A-D den 23 maj 2023 Granskningsutlåtande den 23 maj 2023 Strandskyddsutredning den 23 maj 2023
	Bedömning Kommunledningsstabens bedömning är att synpunkterna från granskningen har tagits tillvara i den utsträckning som är möjlig med hänsyn till skydd och bevarande av miljöer, lagkrav och allmänna intressen men att det reviderade planförslaget med tillkommande utredningar ska gå ut på nytt granskningssamråd då ändringarna är för omfattande för att kunna gå till ett antagande av planen.    Yrkande Kristina Bengtsson Nilsson (M) och Håkan Persson (SD) yrkar på att ärendet avslutas utan att beslut fattas om ny granskning av detaljplanen. Peter Söderström (S) yrkar på att låta planen gå ut på granskningssamråd enligt 5 kap 18 § Plan- och bygglagen.  Propositionsordning Ordförande ställer förslagen mot varandra och finner att Kommunledningsutskottet stöder Peter Söderströms (S) förslag till beslut.   Votering begärs.  Efter genomförd votering finner ordförande att Kommunledningsutskottet stöder Peter Söderström (S) förslag och att voteringen avgörs av ordförandens utslagsröst.  Votering Kristina Bengtsson Nilsson (M), Sigbrith Martinsson (M) och Håkan Persson (SD) röstar för att ärendet avslutas utan att beslut fattas om ny granskning av detaljplanen. Peter Söderström (S), Jonas Ås (S) och Ute Attermeyer (MP) röstar för att låta planen gå ut på granskningssamråd enligt 5 kap 18 § Plan- och bygglagen. Ulf Jonsson (C) avstår från att delta i beslut i ärendet.
	Sammanfattning
	Planens syfte är att utöka byggrätten på fastigheterna Silon 6 och 7 mot norr. Detta för att ge utrymme för de verksamheter som finns på fastigheterna att utvecklas, samt för att befintliga byggnader uppförda på mark som inte får bebyggas (prickmark) ska få stöd i den föreslagna detaljplanen. I övrigt kommer planen fortsatt att möjliggöra verksamheter med begränsad omgivningspåverkan.
	Beslutsunderlag Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 15 maj 2023 Sigma Civil AB:s planbeskrivning den 23 maj 2023 Sigma Civil AB:s plankarta den 23 maj 2023 Sigma Civil AB:s Undersökning av betydande miljöpåverkan den 13 december 2021 Sweco:s PM Geoteknik, Arvika Silon 6 och 7 den 20 april 2022 Sweco:s översiktlig miljöteknisk markundersökning, Silon 6 och 7 den 23 februari 2023
	Sammanfattning Arvika kommun genom Samhällsbyggnad har fört diskussioner med markägarna till Arvika Rackstad 2:171 angående markförvärv av strategiskt belägen mark intill Arvika Stad.  Marken omfattar 11,7 hektar och utgörs av skog. Tanken med markförvärvet är strategiskt och följer intentionerna i den översiktsplan som kommunen håller på att ta fram.   Ett förslag till överenskommelse om fastighetsreglering har tagits fram och syftar till att fastigheten Arvika Rackstad 2:171 i sin helhet ska regleras in i Arvika Taserud 2:24. Överenskommen köpeskilling för fastigheten är 1 200 000 kronor.
	Beslutsunderlag Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 24 maj 2023 Förslag till överenskommelse om fastighetsreglering Kartbilagor
	Bedömning Fastigheten Arvika Rackstad 2:171 ligger intill mark som kommunen redan äger och har ett strategiskt läge som en del av Arvika Stad. Markköpet medger till en strategisk långsiktig utveckling av Arvika stad och är tänkt att skapa en sammanhängande anordning för tätbebyggelse.
	Förslag till nästa instans Kommunfullmäktige beslutar att anta Risk- och sårbarhetsanalys 2023–2026.   Kommunfullmäktige uppdrar säkerhetssamordningen att ta fram en handlingsplan för identifierade åtgärder.
	Sammanfattning
	Beslutsunderlag Säkerhetssamordningens tjänsteskrivelse den 12 maj 2023 Risk- och sårbarhetsanalys 2023–2026 den 12 maj 2023
	Förslag till nästa instans Kommunstyrelsen beslutar att remissvaret godkänns och översänds till Länsstyrelsen Värmland som Arvika kommuns svar på länsstyrelsens remiss Överenskommelse: samordning före, under och efter samhällsstörning i Värmlands län.
	Sammanfattning
	Beslutsunderlag Räddningstjänstens tjänsteskrivelse den 15 maj 2023 Förslag till remissvar: Överenskommelse – samordning före, under och efter samhällsstörning i Värmlands län Remiss - Överenskommelse – samordning före, under och efter samhällsstörning i Värmlands län
	Bedömning
	Sammanfattning IT-avdelningarna i Arvika och Eda kommuner har sedan augusti 2021 samverkat via gemensam ledning. Samverkansform sker via avtalssamverkan, på ett år i taget. För att fortsätta utveckla denna samverkan bör den säkerställas över en längre period, genom att kommunerna tecknar ett längre samverkansavtal på minst fem år framåt och med ambition att IT-samverkan skall ske tills vidare mellan kommunerna.
	Beslutsunderlag Information till Kommunledningsutskottet den 24 april 2023 Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 17 maj 2023
	Bedömning IT-funktionen skall medverka till att lösa, utveckla och förenkla för koncernens verksamheter, bolag och politiker (kunder) i Arvika kommun utifrån de IT-relaterade behov som finns. Funktionen ska med kunden och användarupplevelsen i fokus, se till att de kan bedriva sitt arbete så produktivt som möjligt med IT som stöd till sin verksamhet.  Arvika kommuns IT-verksamhet har genom åren byggts ut kontinuerligt och blivit alltmer strategiskt viktigt, ett ökat behov från våra kunder ställer högre krav på IT-miljön och service kopplad till denna.   Att som enskild kommun klara av att möta framtidens krav, både från kunder, från andra myndigheter och från medborgare, ter sig allt svårare.  I takt med att IT-miljön är alltmer komplex bör strategisk IT-kompetens säkerställas över tid.  Möjligheten med att skapa en robust, produktiv och kostnadseffektiv IT-verksamhet för flera kommuner, måste samtidigt vägas mot risken att IT-verksamheten hamnar för långt från kunden. En vanlig konsekvens, då man inte får gehör hos sin IT-funktion är att kunden skapar en egen IT-struktur, en så kallad skugg-IT. En framgångsfaktor för IT-samverkan kan vara att den inte görs i för stort kluster till att börja med, just för att inte IT skall hamna för långt ifrån kunden.  Under 2020 inleddes en regelbunden dialog mellan Arvika och Eda kommuners IT-chefer för att hitta lämpliga IT-områden att samverka om. I samband med behov av tjänstledighet i Arvika tecknades ett samverkansavtal mellan kommunerna om köp av tillförordnad IT-chef från Eda kommun på 50%, som då kom att dela sin tjänst mellan Arvika och Eda under nio månader från augusti 2021 till maj 2022. Under denna period testades olika slags former för ökat IT-samarbete mellan de två kommunerna.   Samarbetet fungerade mycket bra och efter avslutat uppdrag beslutades det om fortsatt samverkan, vilket skapade förutsättningar för en omorganisation i Arvika kommun där det inrättades en ny funktion, digital utveckling från och med 2023. Dåvarande IT-chef i Arvika tillsattes på denna nya chefsfunktion. Nuvarande avtalssamverkan med gemensam IT-chef är tecknat på ett år i taget och sträcker sig för närvarande 2023 ut.   För att kunna fortsätta utveckla IT-samverkan och att jobba mot en gemensam IT-miljö för flera kommuner, är det viktigt att IT-personalen konsolideras till samma lokal för att vi inte skall fortsätta jobba i parallella IT-miljöer.   IT-samverkan mellan Arvika och Eda har en övergripande målsättning att:
	Kommunledningsutskottets beslut
	Sammanfattning
	Beslutsunderlag Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 27 april 2023. Föreningars ansökningar 2023
	Bedömning
	Sammanfattning 2023 har det inkommit åtta ansökningar om upprustning och underhåll, från föreningar med egenägda samlingslokaler. Totalt uppgår den ansökta summan till 696 300 kronor.
	Beslutsunderlag
	Bedömning Av de åtta inkomna ansökningarna är tre från föreningar som ansökt och fått beviljat upprustningsbidrag en eller flera gånger de tre föregående åren. I förslaget till fördelning har hänsyn tagits till verksamheten som bedrivs och de behov som lyfts i ansökan för samlingslokalerna, om föreningen fått stöd till upprustning de senaste åren, spridning geografiskt inom kommunen samt den avsatta budgeten som finns för 2023. Även föreningens ideella insats vägs in.  Föreningen Bruksgården ansöker om 67 800 kronor inkl. moms. Föreningen önskar kunna utveckla verksamheter i Glashuset samt Ärlandhallen, Bruksgården och tidigare lanthandel Emilsboa. Man vill utveckla sin verksamhet och bli en naturlig samarbetspart inom besöksnäringen. Här finns ett kulturarv att förvalta. Man vill driva verksamhet på ett ekonomiskt och miljömässigt bättre sätt och söker nu bidrag för att installera två värmepumpar. Föreningen har under senare år fått upprustningsbidrag 2020 och 2022, samt att man 2023 fått beviljat 70 000 kronor från kommunens landsbygdsbidrag, till pumphus.    Gunnarskogs hembygdsgård ansöker om 7 000 kronor inkl moms. Lafallshöjden är ett Natura 2000-område och byggnaderna ägs av Gunnarskogs Hembygdsförening. Platsen är viktig för biologisk mångfald och kulturarv. Årligen arrangeras slåtterdag och friluftsgudstjänst. Lafallshöjden ligger vid Norra Gunnarskogsleden och det finns möjlighet till övernattning för förbipasserande. Det är anlagt en parkeringsplats för besökande men åtkomstvägen till denna har spolats bort. Föreningen ansöker nu om bidrag till grus för att kunna reparera skadan så att det går att komma till parkeringsplatsen igen.  IOGT-NTO Logen Anders Fryxell ansöker om 60 000 kronor inkl. moms. Föreningen har fått problem med att dagvatten efter skyfall kommer in i deras fastighet och fyller källaren med vatten. Man har tittat på flera olika alternativ till hur man ska lösa detta och kommit fram till att det alternativ som ska fungera är att bygga ny takkonstruktion, vägg samt höja trappsteg över källartrapp för att skydda fastigheten för kommande skyfall. Föreningen erhåller bidrag till en del av denna åtgärd från Våra Gårdar och bidrar också med egna medel.  Fjöle Byalag ansöker om 34 250 kronor inkl. moms. Föreningen behöver genomföra nödvändigt underhåll av fasaden på Bystugan i Fjöle, rödfärgning av väggarna och målning av två vindsfönster. Arbetet är till stor del på högre höjd och kräver säkerhetsanordningar, därför behövs professionell hjälp. Föreningen räknar med att klara fönstermålningen med egen insats.  Semnebyns Bygdegårdsförening Ansöker om 120 000 kronor inkl. moms. Föreningen behöver byta tak på en annexbyggnad som även innehåller förråd. Taket läcker in på flera ställen. Föreningen har fått upprustningsbidrag år 2020 och 2021.  Västra Sunds Hembygdsgille ansöker om 66 250 kronor inkl. moms. Hembygdsgillet har sedan bildandet 1953 underhållit fastigheten löpande både utvändigt och invändigt och den är i ett mycket gott skick framförallt invändigt. Man har som ambition att behålla så mycket som möjligt av fastighetens ursprungliga karaktär. Så gäller även nu när byte av ytterpanel på den södra väggen behöver göras. Nuvarande panel är från början av 50-talet. Bedömningen är att föreningen inte klarar detta jobb själva utan behöver anlita hantverkare. Hembygdsgillets medlemmar kommer att utföra rivning av befintlig panel samt utföra och bekosta allt målningsarbete i samband med renoveringen. Föreningen fick upprustningsbidrag år 2022.  Föreningen Folkets Park Arvika ansöker om 225 000 kronor inkl. moms. För att hålla föreningens samlingslokaler i gott skick ser man att man behöver göra följande renoveringar: takunderhåll och renovering av av tak Parkhallen, installation av handikapphiss vid Parkserveringen, byten av englasfönster i Parkserveringen, installation/byggande av handikappwc i Parkserveringen, takunderhåll och rengöring av tak till fastigheten Parkserveringen, renovering av innertak och väggar i teaterloger.  Hillringsbergs Folkets Park ansöker om 116 000 kronor inkl. moms. Föreningen arbetar med att förbättra anläggningen. Dansbanan ska byggas ut, personalwc kommer att renoveras och man kommer att bygga en ny ställning för företagsskyltar. En ansökan om dessa upprustningar har också skickats in för kommunens landsbygdsbidrag 2023 och därifrån har föreningen blivit beviljad 60 000 kronor till renovering av personalwc.
	Sammanfattning Den 23 oktober 1923 startade Valdemar Dahlgren Folkliga musikskolan, numera Musikhögskolan Ingesund som sedan 2002 är en del av Karlstads Universitet. Genom åren har utbildningen expanderat och erbjuder nu bland annat en musikerutbildning på kandidatnivå och från i höst även en masterutbildning. Musikhögskolan Ingesund är ett av Värmlands största varumärken och har bidragit till att sätta Arvika och västra Värmland på kartan både nationellt och internationellt.  Med anledning av skolans 100-årsfirande planeras ett firande i höst – helgen 13-15 oktober. Två större jubileumskonserter är inplanerade och eventuellt planeras några mindre konserter. I samband med lördagens konsert kommer landshövding, kommunledning, universitetsledning, politiker, samarbetspartners och kollegor i musikvärlden bjudas in.  För att kunna genomföra detta jubileum och skapa ett firande utöver det vanliga krävs omfattande ekonomiska förutsättningar. Ingesunds Musikhögskola ansöker därför om ekonomiskt stöd om 150 tkr.
	Beslutsunderlag Musikhögskolan Ingesunds ansökan om ekonomiskt stöd den 4 maj 2023 Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 25 maj 2023
	Bedömning Ingesunds Musikhögskola bidrar till utvecklingen av kulturlivet i Arvika och genom deras arbete stärks och utvecklas kommunens musiktradition. Arvika kommun ser positivt på musikhögskolans planer att genomföra ett firande i samband med skolans 100-årsjubileum.
	Sammanfattning av ärendet
	Beslutsunderlag
	Beslutet skickas till
	Sammanfattning av ärendet
	Beslutsunderlag
	Sammanfattning
	Beslutsunderlag
	Underskriftssida

		2023-06-07T07:49:43+0000
	Comfact AB




